16-02-2024 00:06:21

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Pais, moradores e profissionais da Creche Comunitária Dona Neuza Rezende apontam o intenso fluxo de
veículos em toda extensão da via, principalmente em frente a creche. Devido ao número de pessoas que acessa a
unidade, principalmente nos horários de entrada e saída, a instalação da travessia elevada deixaria as crianças menos
vulneráveis. Sendo assim, a implementação da faixa elevada para travessia de pedestres, como forma de moderação
de tráfego na proximidade da creche, é fundamental, uma vez que este recurso tem o intuito de acalmar o tráfego nas
proximidades da creche e proteger as crianças.

Solicitação de implementação de travessia elevada em frente a Creche Comunitária Dona Neuza Rezende.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-10-2018

RUA TUPACIGUARA, 32, EM FRENTE A CRECHE COMUNITÁRIA DONA NEUZA REZENDE ,
NOSSA SENHORA APARECIDA, 38.400-618, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Michele Bretas

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 8577/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Roger Dantas

PATRIOTA

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total